

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	Capítulo	7124
	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO SANTIAGO DE LOS CABALLEROS
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000731
	Año Fiscal	2025
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONDICIONAMIENTO DE SUELO EN LOS SECTORES VERDES PARA ACONDICIONAMIENTO DE SUELO EN LOS SECTORES VILLA VERDE,		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70131505	Acondicionamiento del suelo	Mes	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 135,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA ACTIVIDADES PROTOCOLARES, TALLERES DE CATERING PARA ACTIVIDADES PROTOCOLARES, TALLERES Y CAPACITACIONES		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 630,000.00	RD\$ 630,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,735,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PRODUCTOS FERRETEROS	Comprar productos ferreteros para los distintos departamentos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	96	RD\$ 292.38	RD\$ 28,068.48
27112005	Hachas	Unidad	20	RD\$ 1,038.68	RD\$ 20,773.60
27111902	Limas	Unidad	48	RD\$ 144.21	RD\$ 6,922.08
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 424.38	RD\$ 42,438.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 455.12	RD\$ 45,512.00
27111605	Picas	Unidad	30	RD\$ 792.22	RD\$ 23,766.60
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 427.57	RD\$ 21,378.50
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 422.54	RD\$ 21,127.00
24101507	Carretillas	Unidad	30	RD\$ 2,795.92	RD\$ 83,877.60
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 578.02	RD\$ 28,901.00
27112004	Palas	Unidad	96	RD\$ 563.93	RD\$ 54,137.28
27112004	Palas	Unidad	96	RD\$ 563.93	RD\$ 54,137.28
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	96	RD\$ 9,646.68	RD\$ 926,081.28
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	96	RD\$ 9,646.68	RD\$ 926,081.28
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	96	RD\$ 9,646.68	RD\$ 926,081.28
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,209,283.26</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CANDADO DE VEHICULO	UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS REMOLCADOS POR LA GRUA DEL EL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA PUBLICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171501	Candados	Unidad	50	RD\$ 15,000.00	RD\$ 750,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 750,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bas a requerimiento del Departamento de Limpieza Publica	Adquisición de escobas a requerimiento del Departamento de Limpieza Publica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	3000	RD\$ 190.65	RD\$ 571,950.00
47131604	Escobas	Unidad	3600	RD\$ 175.00	RD\$ 630,000.00
47131604	Escobas	Unidad	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00
47131604	Escobas	Unidad	600	RD\$ 220.00	RD\$ 132,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>1,513,950.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requerimiento del Departamento de Equipos y Transportes	Adquisición de baterías a requerimiento del Departamento de Equipos y Transportes	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 9,213.63	RD\$ 92,136.30
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RD\$ 9,306.37	RD\$ 232,659.25
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 6,664.90	RD\$ 66,649.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RD\$ 6,823.77	RD\$ 170,594.25
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 1,236.66	RD\$ 24,733.20
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 9,213.63	RD\$ 36,854.52
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>623,626.52</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requerimiento de la Dirección de Gestión Integral de Residuos	Lona de Vinil a Requerimiento de la Dirección de Gestión Integral de Residuos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas de lona	Unidad	50	RD\$ 30,968.08	RD\$ 1,548,404.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>1,548,404.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requerimiento de la Dirección de Transito y Movilidad	Adquisición de Letrero Plásticos a Requerimiento de la Dirección de Transito y Movilidad	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121727	Letreros	Unidad	100	RD\$ 8,695.98	RD\$ 869,598.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>869,598.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requerimiento de la Dirección de Tecnología de Información	Adquisición Ininterrumpido (UPS) a Requerimiento de la Dirección de Tecnología de Información	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 453,683.00	RD\$ 453,683.00
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 4,855.93	RD\$ 4,855.93
56112005	Partes o accesorios de soporte para computadores	Unidad	1	RD\$ 14,038.14	RD\$ 14,038.14
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>472,577.07</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requerimiento del Departamento de Edificación y Mantenimiento	Adquisición de Materiales de Plomería a Requerimiento del Departamento de Edificación y Mantenimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$ 9.76	RD\$ 488.00
11101704	Acero	Unidad	20	RD\$ 351.69	RD\$ 7,033.80
40142604	Codos de tubo	Unidad	20	RD\$ 565.25	RD\$ 11,305.00
11101704	Acero	Unidad	6	RD\$ 707.63	RD\$ 4,245.78
13101723	Termoplástico	Unidad	6	RD\$ 200.85	RD\$ 1,205.10
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$ 7.25	RD\$ 217.50
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$ 5.60	RD\$ 168.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$ 5.94	RD\$ 178.20
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$ 6.19	RD\$ 185.70
46171505	Llaves	Unidad	30	RD\$ 5.69	RD\$ 170.70
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$ 976.00	RD\$ 48,800.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$ 976.00	RD\$ 48,800.00

40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$	976.00	RD\$	48,800.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$	976.00	RD\$	48,800.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	50	RD\$	976.00	RD\$	48,800.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$	4.35	RD\$	130.50
46171505	Llaves	Unidad	8	RD\$	244.92	RD\$	1,959.36
46171505	Llaves	Unidad	20	RD\$	218.64	RD\$	4,372.80
46171505	Llaves	Unidad	50	RD\$	616.10	RD\$	30,805.00
40142313	Tapón de tubería	Unidad	20	RD\$	22.25	RD\$	445.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	12	RD\$	25.42	RD\$	305.04
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	30	RD\$	9.23	RD\$	276.90
40141716	Sifones en P	Unidad	24	RD\$	112.71	RD\$	2,705.04
27112802	Hojas de sierra	Unidad	50	RD\$	43.22	RD\$	2,161.00
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$	751.69	RD\$	751.69
46171505	Llaves	Unidad	1	RD\$	526.27	RD\$	526.27
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	12	RD\$	138.14	RD\$	1,657.68
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$	4,338.98	RD\$	43,389.80
46171505	Llaves	Unidad	14	RD\$	244.92	RD\$	3,428.88
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$	136.44	RD\$	2,728.80
40142008	Mangueras de agua	Unidad	20	RD\$	124.58	RD\$	2,491.60
46171505	Llaves	Unidad	6	RD\$	751.69	RD\$	4,510.14
11101704	Acero	Unidad	15	RD\$	461.02	RD\$	6,915.30
46171505	Llaves	Unidad	20	RD\$	138.14	RD\$	2,762.80
11101704	Acero	Unidad	15	RD\$	414.41	RD\$	6,216.15
46171505	Llaves	Unidad	50	RD\$	7.03	RD\$	351.50
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>388,089.03</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y DETECTAR BILLETES FALSO A REQUERIM	UNA PARA CONTAR Y DETECTAR BILLETES FALSO A REQUERIMIENTO DE LA DI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102501	Máquinas contadoras de dinero	Unidad	1	RD\$ 167,535.00	RD\$ 167,535.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>167,535.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO DE LA DIRECCION DE DESARROL	TILLAS A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL Y PARTI	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1350	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,552,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,552,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO DE LA DIRECCION DE DESARROL	ITEROS A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL Y PARTI	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	1000	RD\$ 450.00	RD\$ 450,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>450,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE PARA OFICINA	CUBRIR LAS NECESIDADES DE LOS DEPARTAMENTOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$ 52.50	RD\$ 10,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$ 31.50	RD\$ 9,450.00
44103106	Barras de tinta	Unidad	50	RD\$ 36.75	RD\$ 1,837.50
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Unidad	50	RD\$ 52.50	RD\$ 2,625.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 47.25	RD\$ 9,450.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	100	RD\$ 367.50	RD\$ 36,750.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	100	RD\$ 63.00	RD\$ 6,300.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	100	RD\$ 42.00	RD\$ 4,200.00
44121701	Boligrafos	Unidad	2400	RD\$ 15.75	RD\$ 37,800.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1200	RD\$ 15.75	RD\$ 18,900.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 157.50	RD\$ 7,875.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 15.75	RD\$ 787.50
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 10.50	RD\$ 525.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 21.00	RD\$ 2,100.00

44121716	Resaltadores	Unidad	400	RD\$	26.25	RD\$	10,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$	262.50	RD\$	26,250.00
44122107	Grapas	Caja	200	RD\$	36.75	RD\$	7,350.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$	105.00	RD\$	10,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	15.75	RD\$	2,362.50
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	15.75	RD\$	2,362.50
44111611	Clips para billetes	Caja	150	RD\$	26.25	RD\$	3,937.50
44111611	Clips para billetes	Caja	150	RD\$	157.50	RD\$	23,625.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$	120.75	RD\$	6,037.50
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	2.10	RD\$	6,300.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$	162.75	RD\$	16,275.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$	363.00	RD\$	36,300.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	200	RD\$	173.00	RD\$	34,600.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	288	RD\$	228.50	RD\$	65,808.00
44121503	Sobres	Unidad	200	RD\$	305.00	RD\$	61,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	150	RD\$	84.00	RD\$	12,600.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$	8.00	RD\$	3,200.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	3.00	RD\$	1,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	150	RD\$	69.00	RD\$	10,350.00
44121804	Borradores	Unidad	200	RD\$	125.00	RD\$	25,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	150	RD\$	27.00	RD\$	4,050.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	300	RD\$	21.00	RD\$	6,300.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1000	RD\$	225.75	RD\$	225,750.00
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$	137.00	RD\$	4,932.00
44122012	Portapapeles	Unidad	36	RD\$	148.00	RD\$	5,328.00
44122012	Portapapeles	Unidad	36	RD\$	205.00	RD\$	7,380.00
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$	225.00	RD\$	8,100.00
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$	416.00	RD\$	14,976.00
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	38.00	RD\$	1,900.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	50	RD\$	38.00	RD\$	1,900.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	50	RD\$	54.00	RD\$	2,700.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$	52.00	RD\$	5,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	200	RD\$	52.00	RD\$	10,400.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	5.50	RD\$	2,750.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$	7.60	RD\$	3,800.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RD\$	131.00	RD\$	32,750.00
44122012	Portapapeles	Unidad	100	RD\$	1,118.00	RD\$	111,800.00
31162604	Ganchos de seguridad	Unidad	200	RD\$	55.45	RD\$	11,090.00
49221501	Tableros de anotaciones para deportes	Unidad	48	RD\$	1,674.40	RD\$	80,371.20
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	48	RD\$	1,540.50	RD\$	73,944.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RD\$	274.40	RD\$	27,440.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$	83.00	RD\$	4,150.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$	157.50	RD\$	7,875.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$	47.00	RD\$	9,400.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	150	RD\$	99.00	RD\$	14,850.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	653.00	RD\$	32,650.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
44122101	Cauchos	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$	8,480.00	RD\$	169,600.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	50	RD\$	157.50	RD\$	7,875.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,479,219.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARA ACTIVIDADES PROTOCOLARES, TALLERES DE CATERING PARA ACTIVIDADES PROTOCOLARES, TALLERES Y CAPACITACIÓN		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 105,000.00	RD\$ 105,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 630,000.00	RD\$ 630,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	1,735,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BEBIDAS Y EDULCORANTES	ADQUISICIÓN DE BEBIDAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 3,244.50	RD\$ 32,445.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 693.00	RD\$ 6,930.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	39,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA USO INSTITUCIONAL	ADQUISICIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211501	Servidores de computador	Unidad	20	RDS 6,300.00	RDS 126,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	5	RDS 32,550.00	RDS 162,750.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 84,000.00	RDS 84,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RDS 175,350.00	RDS 350,700.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RDS 124,950.00	RDS 124,950.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	5	RDS 840.00	RDS 4,200.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	40	RDS 1,575.00	RDS 63,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 2,100.00	RDS 4,200.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 1,050.00	RDS 2,100.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RDS 420.00	RDS 21,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RDS 2,100.00	RDS 21,000.00
43211706	Teclados	Unidad	30	RDS 420.00	RDS 12,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RDS 420.00	RDS 12,600.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	7	RDS 13,650.00	RDS 95,550.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 19,950.00	RDS 39,900.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	10	RDS 2,730.00	RDS 27,300.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	5	RDS 11,550.00	RDS 57,750.00
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	20	RDS 2,100.00	RDS 42,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 11,550.00	RDS 11,550.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RDS 630.00	RDS 2,520.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS 39,900.00	RDS 39,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,305,570.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE MA	EN MATERIALES DE LIMPIEZA A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE MA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RDS 210.00	RDS 31,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	150	RDS 210.00	RDS 31,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	450	RDS 525.00	RDS 236,250.00
47131816	Desodorantes	Unidad	250	RDS 367.50	RDS 91,875.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RDS 157.50	RDS 15,750.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Caja	100	RDS 157.50	RDS 15,750.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	100	RDS 25.20	RDS 2,520.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Libra	15	RDS 78.75	RDS 1,181.25
14111704	Papel higiénico	Unidad	400	RDS 577.50	RDS 231,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	400	RDS 577.50	RDS 231,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RDS 157.50	RDS 15,750.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RDS 157.50	RDS 15,750.00
24112005	Canastas metálicas	Unidad	100	RDS 99.750	RDS 99,750.00
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	150	RDS 157.50	RDS 23,625.00
24112005	Canastas metálicas	Unidad	50	RDS 2,362.50	RDS 118,125.00
15121514	Lubricantes espray	Unidad	12	RDS 603.75	RDS 7,245.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	RDS 2,100.00	RDS 12,600.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	RDS 1,575.00	RDS 9,450.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	5	RDS 1,050.00	RDS 5,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,195,871.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RESERVAS PARA LOS EQUIPOS Y FLOTILLA VEHICULAR DE LA INST	ADQUISICION DE LUBRICANTES PARA LOS EQUIPOS Y FLOTILLA VEHICULAR DE LA INST	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	5	RDS 31,290.00	RDS 156,450.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	8	RDS 15,855.00	RDS 126,840.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	5	RDS 32,445.00	RDS 162,225.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	2	RDS 28,980.00	RDS 57,960.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	2	RDS 40,950.00	RDS 81,900.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	1	RDS 38,745.00	RDS 38,745.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	2	RDS 40,845.00	RDS 81,690.00
15121802	Lubricante anti - corrosión	Unidad	8	RDS 32,445.00	RDS 259,560.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 965,370.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOTELLONES Y FARDOS DE AGUA PARA USO INSTITUCIONAL	ADQUISICION DE BOTELLONES Y FARDOS DE AGUA PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50202301	Agua	Unidad	2000	RD\$	36.75	RD\$	73,500.00
50202301	Agua	Unidad	4000	RD\$	78.75	RD\$	315,000.00
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$	409.50	RD\$	204,750.00
50202301	Agua	Unidad	300	RD\$	798.00	RD\$	239,400.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 832,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMESTIBLES Y EDULCORANTES PARA US	ADQUISICION DE COMESTIBLES Y EDULCORANTES PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201706	Café	Unidad	50	RD\$ 6,830.00	RD\$ 341,500.00	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	15	RD\$ 3,530.00	RD\$ 52,950.00	
50201712	Bebidas de té	Caja	30	RD\$ 3,900.00	RD\$ 117,000.00	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	20	RD\$ 4,212.00	RD\$ 84,240.00	
50201712	Bebidas de té	Caja	30	RD\$ 3,900.00	RD\$ 117,000.00	
50201712	Bebidas de té	Caja	30	RD\$ 3,900.00	RD\$ 117,000.00	
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	40	RD\$ 1,300.00	RD\$ 52,000.00	
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Caja	10	RD\$ 5,169.00	RD\$ 51,690.00	
50181909	Galletas de soda	Paquete	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	100	RD\$ 63.00	RD\$ 6,300.00	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RD\$ 1,131.00	RD\$ 16,965.00	
10151605	Semillas de avena	Paquete	80	RD\$ 68.50	RD\$ 5,480.00	
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 973,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLASTICAS PARA USO DE LOS TRABAJOS	ADQUISICION DE FUNDAS PLASTICAS PARA USO DE LOS TRABAJOS DIARIOS DE ASEO L	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	282500	RD\$ 4.20	RD\$ 1,186,500.00	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	90000	RD\$ 3.15	RD\$ 283,500.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,470,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VENTES Y APLICADORES DE PINTURA PARA	ADQUISICION DE DILUYENTES Y APLICADORES DE PINTURA PARA USO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	1000	RD\$ 157.50	RD\$ 157,500.00	
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	900	RD\$ 105.00	RD\$ 94,500.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	700	RD\$ 105.00	RD\$ 73,500.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	200	RD\$ 157.50	RD\$ 31,500.00	
31211904	Brochas	Unidad	250	RD\$ 126.00	RD\$ 31,500.00	
31211904	Brochas	Unidad	100	RD\$ 84.00	RD\$ 8,400.00	
31211904	Brochas	Unidad	200	RD\$ 105.00	RD\$ 21,000.00	
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	100	RD\$ 1,732.50	RD\$ 173,250.00	
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	100	RD\$ 131.25	RD\$ 13,125.00	
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	600	RD\$ 315.00	RD\$ 189,000.00	
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	4	RD\$ 997.50	RD\$ 3,990.00	
31211905	Mezcladores de pintura	Unidad	1	RD\$ 19,425.00	RD\$ 19,425.00	
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	1	RD\$ 525.00	RD\$ 525.00	
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	1400	RD\$ 472.50	RD\$ 661,500.00	
40151601	Compresores de aire	Unidad	3	RD\$ 23,100.00	RD\$ 69,300.00	
31211902	Herramientas para bordes	Unidad	36	RD\$ 168.00	RD\$ 6,048.00	
27131502	Pistola de aire comprimido	Unidad	2	RD\$ 367.50	RD\$ 735.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,554,798.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE MOBILIARIOS DE OFICINA PARA USO	ADQUISICION DE MOBILIARIOS DE OFICINA PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 8,085.00	RD\$ 40,425.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 8,400.00	RD\$ 16,800.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 10,500.00	RD\$ 52,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 10,500.00	RD\$ 21,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00

56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$	7,770.00	RD\$	7,770.00
56101504	Asientos	Unidad	1	RD\$	15,750.00	RD\$	15,750.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	17,850.00	RD\$	17,850.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$	6,090.00	RD\$	30,450.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	8,610.00	RD\$	86,100.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	12,810.00	RD\$	25,620.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$	6,300.00	RD\$	63,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$	6,300.00	RD\$	94,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$	10,500.00	RD\$	157,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	13,860.00	RD\$	27,720.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$	13,650.00	RD\$	40,950.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	11,550.00	RD\$	23,100.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	13,650.00	RD\$	136,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	11,550.00	RD\$	11,550.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	13,650.00	RD\$	13,650.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	10,500.00	RD\$	10,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	7	RD\$	7,665.00	RD\$	53,655.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	18,270.00	RD\$	18,270.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$	7,455.00	RD\$	74,550.00
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	1	RD\$	12,705.00	RD\$	12,705.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$	8,400.00	RD\$	126,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$	12,810.00	RD\$	25,620.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$	7,612.50	RD\$	15,225.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$	8,400.00	RD\$	8,400.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$	11,865.00	RD\$	11,865.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	12,600.00	RD\$	12,600.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	15,750.00	RD\$	15,750.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	15,750.00	RD\$	15,750.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	2	RD\$	10,500.00	RD\$	21,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	15	RD\$	8,400.00	RD\$	126,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	12,810.00	RD\$	12,810.00
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RD\$	7,612.50	RD\$	7,612.50
56101530	Gabinetes de almacenamiento	Unidad	1	RD\$	8,400.00	RD\$	8,400.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	11,865.00	RD\$	11,865.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$	15,960.00	RD\$	15,960.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	10,710.00	RD\$	10,710.00
56101504	Asientos	Unidad	1	RD\$	1,050.00	RD\$	1,050.00
56101504	Asientos	Unidad	1	RD\$	15,750.00	RD\$	15,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,525,282.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DEPORTIVAS UTILIZADAS EN LAS DIFERENTES ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232003	Juegos de deportes	Unidad	120	RD\$ 600.00	RD\$ 72,000.00
49221508	Aros de basquetbol	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	120	RD\$ 450.00	RD\$ 54,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
49161520	Bates de softbol	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	8	RD\$ 27,935.00	RD\$ 223,480.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	12	RD\$ 3,750.00	RD\$ 45,000.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	5	RD\$ 3,770.00	RD\$ 18,850.00
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	12	RD\$ 1,652.35	RD\$ 19,828.20
49101702	Trofeos	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Caja	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
49171603	Guantes de boxeo	Unidad	2	RD\$ 48,000.00	RD\$ 96,000.00
49171603	Guantes de boxeo	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
49171602	Sacos de boxeo	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
49171602	Sacos de boxeo	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
49171602	Sacos de boxeo	Unidad	2	RD\$ 9,385.00	RD\$ 18,770.00
49201512	Lazos para saltar	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
49171603	Guantes de boxeo	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
49171603	Guantes de boxeo	Unidad	2	RD\$ 2,550.00	RD\$ 5,100.00
49171602	Sacos de boxeo	Unidad	200	RD\$ 275.00	RD\$ 55,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	200	RD\$ 275.00	RD\$ 55,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	200	RD\$ 275.00	RD\$ 55,000.00
49101702	Trofeos	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,653,928.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES Y ROTULOS PARA USO INSTITUCIONAL	ADQUISICION DE ROTULOS Y LETREROS PARA USO INSTITUCIONAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	50	RD\$ 11,130.00	RD\$ 556,500.00

55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	60	RD\$	5,985.00	RD\$	359,100.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	50	RD\$	2,877.00	RD\$	143,850.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	2,887.50	RD\$	8,662.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	472.50	RD\$	1,417.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	99.75	RD\$	299.25
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	1,344.00	RD\$	4,032.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	8,872.50	RD\$	26,617.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	9,450.00	RD\$	28,350.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	2,415.00	RD\$	7,245.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	2,310.00	RD\$	6,930.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	1,365.00	RD\$	4,095.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	178.50	RD\$	535.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	1,115.50	RD\$	3,346.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	1,312.50	RD\$	3,937.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	2,310.00	RD\$	6,930.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	2,257.50	RD\$	6,772.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	2,415.00	RD\$	7,245.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	1,680.00	RD\$	5,040.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	2,100.00	RD\$	6,300.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	840.00	RD\$	2,520.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	5,880.00	RD\$	17,640.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	577.50	RD\$	1,732.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	3,570.00	RD\$	10,710.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	105.00	RD\$	315.00
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	108.15	RD\$	324.45
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	5,932.50	RD\$	17,797.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	11,182.50	RD\$	33,547.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	3	RD\$	13,807.50	RD\$	41,422.50
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	100	RD\$	1,485.75	RD\$	148,575.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,461,790.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
N DE COMIDAS, VACUNAS Y PASTILLAS P	ADQUISICIÓN DE COMIDAS, VACUNAS Y PASTILLAS PARA PERROS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10121801	Comida seca para perros	Unidad	33	RD\$ 2,483.25	RD\$ 81,947.25
10121801	Comida seca para perros	Unidad	17	RD\$ 3,118.50	RD\$ 53,014.50
42192602	Dispensadores de pastillas o medicamentos o accesorios	Unidad	50	RD\$ 1,648.50	RD\$ 82,425.00
51201617	Vacuna contra la rabia	Unidad	50	RD\$ 378.00	RD\$ 18,900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 236,286.75</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SANTIAGO (OBRAS DEL PRESUPUESTO PA	EL MUNICIPIO DE SANTIAGO (OBRAS DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO Y AD	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 162,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROMOCION PARA EL CARNAVAL 2025	PROMOCION PARA EL CARNAVAL 2025	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$ 938,000.00	RD\$ 938,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 938,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
O DE PRODUCCION DEL CARNAVAL MUNI	ATACION SERVICIO DE PRODUCCION DEL CARNAVAL MUNICIPIO DE SANTIAGO	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	



CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Organizaciones de eventos culturales	Unidad	1	RD\$ 11,000,000.00	RD\$ 11,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 11,000,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE ASFALTO PARA BACHEO EN LAS AVENIDAS DEL MUNICIPIO Y COLOCACIÓN DE ASFALTO PARA BACHEO EN LAS AVENIDAS DEL MUNICIPIO		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101605	Acabadoras de asfalto	Decímetro	90	RD\$ 11,700.00	RD\$ 1,053,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,053,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUERIMIENTO DE VEHICULOS PARA REMOLQUE DE VEHICULOS A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE TRÁNSITO Y COLOCACIÓN DE ASFALTO PARA BACHEO EN LAS AVENIDAS DEL MUNICIPIO		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Mes	3	RD\$ 485,000.00	RD\$ 1,455,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,455,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE TRÁNSITO Y COLOCACIÓN DE ASFALTO PARA BACHEO EN LAS AVENIDAS DEL MUNICIPIO		Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Mes	3	RD\$ 485,000.00	RD\$ 1,455,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,455,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE PLANTAS A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE PLAZAS Y PASADIZOS		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161601	Rosales	Unidad	500	RD\$ 75.00	RD\$ 37,500.00
10161601	Rosales	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
10161601	Rosales	Unidad	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00
10161601	Rosales	Unidad	50	RD\$ 525.00	RD\$ 26,250.00
10161601	Rosales	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
10161601	Rosales	Unidad	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
10161601	Rosales	Unidad	1000	RD\$ 85.00	RD\$ 85,000.00
10161601	Rosales	Unidad	1000	RD\$ 35.00	RD\$ 35,000.00
10161601	Rosales	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
10161601	Rosales	Unidad	600	RD\$ 450.00	RD\$ 270,000.00
10161601	Rosales	Unidad	1000	RD\$ 275.00	RD\$ 275,000.00
10161601	Rosales	Unidad	1000	RD\$ 225.00	RD\$ 225,000.00
10161601	Rosales	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
10161601	Rosales	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
10161601	Rosales	Unidad	1000	RD\$ 45.00	RD\$ 45,000.00
10161601	Rosales	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
10161601	Rosales	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
10161601	Rosales	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
10161601	Rosales	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00
10161601	Rosales	Unidad	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00
10161601	Rosales	Unidad	500	RD\$ 150.00	RD\$ 75,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,752,500.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE PLANTAS A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE PLAZAS Y PASADIZOS		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171504	Abono	Unidad	150	RD\$ 1,701.00	RD\$ 255,150.00
10171504	Abono	Unidad	350	RD\$ 1,638.00	RD\$ 573,300.00
10171504	Abono	Unidad	50	RD\$ 945.00	RD\$ 47,250.00
10171504	Abono	Galón	300	RD\$ 1,134.00	RD\$ 340,200.00

10171504	Abono	Galón	150	RD\$	1,386.00	RD\$	207,900.00
10171504	Abono	Unidad	50	RD\$	441.00	RD\$	22,050.00
10171504	Abono	Unidad	150	RD\$	630.00	RD\$	94,500.00
10171504	Abono	Unidad	200	RD\$	630.00	RD\$	126,000.00
10171504	Abono	Unidad	100	RD\$	315.00	RD\$	31,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,697,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS	DE MATERIALES A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111502	Material de relleno	Metro cuadrado	700	RD\$ 774.50	RD\$ 542,150.00	
11111502	Material de relleno	Metro	150	RD\$ 635.59	RD\$ 95,338.50	
11111502	Material de relleno	Metro	1	RD\$ 270,000.00	RD\$ 270,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 907,488.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS	MATERIALES DE CONSTRUCCION A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
11111502	Material de relleno	Unidad	1000	RD\$ 449.15	RD\$ 449,150.00	
11111502	Material de relleno	Unidad	2000	RD\$ 33.90	RD\$ 67,800.00	
11111502	Material de relleno	Metro	100	RD\$ 1,101.69	RD\$ 110,169.00	
11111502	Material de relleno	Unidad	3	RD\$ 59,744.64	RD\$ 179,233.92	
11111502	Material de relleno	Unidad	3	RD\$ 59,745.06	RD\$ 179,235.18	
11111502	Material de relleno	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00	
11111502	Material de relleno	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00	
11111502	Material de relleno	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00	
11111502	Material de relleno	Unidad	10	RD\$ 17,545.19	RD\$ 175,451.90	
11111502	Material de relleno	Unidad	1	RD\$ 37,500.00	RD\$ 37,500.00	
11111502	Material de relleno	Unidad	1000	RD\$ 176.22	RD\$ 176,220.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,424,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUERIMIENTO DE LOS DEPARTAMENTOS A REQUERIMIENTO DE LOS DEPARTAMENTOS DE LIMPIEZA Y PINTURA	HERRAMIENTAS A REQUERIMIENTO DE LOS DEPARTAMENTOS DE LIMPIEZA Y PINTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	15	RD\$ 25,000.00	RD\$ 375,000.00	
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	12	RD\$ 35,000.00	RD\$ 420,000.00	
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00	
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00	
23153307	Herramientas de tallar	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE GESTION INTEGRAL	BALANZA DIGITAL A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE GESTION INTEGRAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161806	Malla filtrante	Unidad	5	RD\$ 7,568.64	RD\$ 37,843.20	
40161806	Malla filtrante	Unidad	3	RD\$ 10,660.17	RD\$ 31,980.51	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 69,823.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE GESTION INTEGRAL	UN PERIODO DE TRES (3) MESES PARA EVENTOS INSTITUCIONALES A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE GESTION INTEGRAL	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,860,000.00	RD\$ 1,860,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,860,000.00
-----------------------	-----	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERIA A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE ELECTRICOS Y EBANISTERIA A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE EDIFICACIONES		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121539	Cables para cableado	Unidad	5	RDS 2,098.31	RDS 10,491.55
26121539	Cables para cableado	Unidad	60	RDS 280.51	RDS 16,830.60
26121539	Cables para cableado	Unidad	4	RDS 689.83	RDS 2,759.32
26121539	Cables para cableado	Unidad	4	RDS 344.07	RDS 1,376.28
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 40.40	RDS 20,200.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 40.40	RDS 20,200.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 40.40	RDS 20,200.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 25.85	RDS 12,925.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 25.85	RDS 12,925.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 25.85	RDS 12,925.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 16.40	RDS 8,200.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 16.40	RDS 8,200.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 16.40	RDS 8,200.00
26121539	Cables para cableado	Pie	500	RDS 16.40	RDS 8,200.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RDS 16.40	RDS 8,200.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	40	RDS 17.42	RDS 696.80
26121539	Cables para cableado	Unidad	4	RDS 4,067.80	RDS 16,271.20
26121539	Cables para cableado	Unidad	50	RDS 417.80	RDS 20,890.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	100	RDS 94.07	RDS 9,407.00
26121539	Cables para cableado	Pie	200	RDS 16.40	RDS 3,280.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	40	RDS 173.73	RDS 6,949.20
26121539	Cables para cableado	Unidad	20	RDS 262.71	RDS 5,254.20
26121539	Cables para cableado	Unidad	3	RDS 1,161.02	RDS 3,483.06
26121539	Cables para cableado	Unidad	30	RDS 351.69	RDS 10,550.70
26121539	Cables para cableado	Unidad	20	RDS 360.17	RDS 7,203.40
26121539	Cables para cableado	Unidad	35	RDS 137.29	RDS 4,805.15
26121539	Cables para cableado	Unidad	4	RDS 504.24	RDS 2,016.96
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RDS 1.08	RDS 540.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	30	RDS 137.29	RDS 4,118.70
26121539	Cables para cableado	Unidad	2	RDS 1,125.42	RDS 2,250.84
26121539	Cables para cableado	Unidad	2	RDS 1,021.19	RDS 2,042.38
26121539	Cables para cableado	Unidad	2	RDS 1,783.90	RDS 3,567.80
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RDS 0.63	RDS 315.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	500	RDS 1.01	RDS 505.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RDS 47.46	RDS 47.46
26121539	Cables para cableado	Unidad	5	RDS 987.29	RDS 4,936.45
26121539	Cables para cableado	Unidad	1	RDS 1,148.31	RDS 1,148.31
26121539	Cables para cableado	Unidad	2	RDS 1,021.19	RDS 2,042.38
26121539	Cables para cableado	Unidad	2	RDS 1,783.90	RDS 3,567.80
26121539	Cables para cableado	Unidad	10	RDS 37.37	RDS 373.70
26121539	Cables para cableado	Unidad	10	RDS 31.14	RDS 311.40
26121539	Cables para cableado	Unidad	12	RDS 72.03	RDS 864.36
26121539	Cables para cableado	Unidad	12	RDS 126.27	RDS 1,515.24
26121539	Cables para cableado	Unidad	2	RDS 84.75	RDS 169.50
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 301,376.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERIA A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA PUBLICA A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA PUBLICA		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	400000	RDS 3.22	RDS 1,288,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50000	RDS 2.37	RDS 118,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,406,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERIA A REQUERIMIENTO DE LOS DEPARTAMENTOS DE LIMPIEZA PUBLICA A REQUERIMIENTO DE LOS DEPARTAMENTOS DE LIMPIEZA PUBLICA		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	134	RDS 498.22	RDS 66,761.48
27112004	Palas	Unidad	30	RDS 471.46	RDS 14,143.80
27112004	Palas	Unidad	30	RDS 485.43	RDS 14,562.90
27112004	Palas	Unidad	50	RDS 1,089.62	RDS 54,481.00
27112004	Palas	Unidad	5	RDS 513.94	RDS 2,569.70

27112004	Palas	Unidad	84	RDS	532.47	RDS	44,727.48
27112003	Rastrillos	Unidad	156	RDS	253.63	RDS	39,566.28
27112003	Rastrillos	Unidad	249	RDS	270.60	RDS	67,379.40
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RDS	357.97	RDS	35,797.00
27112004	Palas	Unidad	53	RDS	4,172.87	RDS	221,162.11
27112004	Palas	Unidad	144	RDS	2,569.73	RDS	370,041.12
27112004	Palas	Unidad	30	RDS	683.68	RDS	20,510.40
27112001	Machetes	Unidad	88	RDS	259.48	RDS	22,834.24
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RDS	186.59	RDS	373.18
27112007	Tijeras de podar	Unidad	3	RDS	2,343.45	RDS	7,030.35
27112004	Palas	Unidad	2	RDS	14,467.01	RDS	28,934.02
27112004	Palas	Unidad	5	RDS	442.87	RDS	2,214.35
27112004	Palas	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00
27112004	Palas	Unidad	2	RDS	741.39	RDS	1,482.78
27112004	Palas	Unidad	5	RDS	31,738.00	RDS	158,690.00
27112004	Palas	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
27112004	Palas	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
27112004	Palas	Unidad	30	RDS	3,062.10	RDS	91,863.00
27112004	Palas	Unidad	196	RDS	500.00	RDS	98,000.00
27112004	Palas	Unidad	20	RDS	923.51	RDS	18,470.20
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,388,094.79</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NO A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE	ALER DE IMPRESORA A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE TECNOLOGIA DE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101503	Máquinas multifuncionales	Mes	3	RDS 297,750.00	RDS 893,250.00	
44101503	Máquinas multifuncionales	Mes	3	RDS 95,000.00	RDS 285,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,178,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NO A REQUERIMIENTO DE DESARROLLO	Y JUEGO DE DOMINO A REQUERIMIENTO DE DESARROLLO SOCIAL Y PARTICIP	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60141102	Juegos de mesa	Unidad	600	RDS 2,449.99	RDS 1,469,994.00	
60141102	Juegos de mesa	Unidad	600	RDS 132.99	RDS 79,794.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>1,549,788.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS Y LA COCINA DEL DEPACHO A REQUER	PARA LOS EVENTOS Y LA COCINA DEL DEPACHO A REQUERIMIENTO DEL DEP	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2025		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	300	RDS 155.00	RDS 46,500.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	60	RDS 125.00	RDS 7,500.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	4	RDS 575.00	RDS 2,300.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 415.00	RDS 830.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS 105.00	RDS 1,050.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	4	RDS 2,335.00	RDS 9,340.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	60	RDS 85.00	RDS 5,100.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	60	RDS 65.00	RDS 3,900.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	300	RDS 65.00	RDS 19,500.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 610.00	RDS 1,220.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,185.00	RDS 2,185.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 710.00	RDS 1,420.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	60	RDS 170.00	RDS 10,200.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	60	RDS 65.00	RDS 3,900.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 155.00	RDS 310.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 195.00	RDS 390.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 135.00	RDS 270.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	4	RDS 1,155.00	RDS 4,620.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	10	RDS 570.00	RDS 5,700.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 265.00	RDS 530.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	10	RDS 220.00	RDS 2,200.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 2,345.00	RDS 4,690.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	1	RDS 975.00	RDS 975.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 375.00	RDS 750.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 575.00	RDS 1,150.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RDS 325.00	RDS 650.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	RDS 575.00	RDS 1,725.00

52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 575.00	RD\$ 2,300.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 159,205.00</b>